Estado da Paraiba
Prefeitura Municipal de Santa Rita
Kua Juarez avera, s/n, Centro

ADITIVO N° 01 AC CONTRATO N° 002/2017
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA RITA £ AGEOU LIFPEZA URBANA LIDA.
- EPP, CNPJ N° 16.938.548/0001-17, PARA
SERVICOS DE COLETA E TRANSPORTE DE
RESIDUOS SOLIDOS, LIMPEZA URBANA E
MANUTENGAO EM GERAL, OBJETO DA
DISPENSA DE LICITACAO N.° 001/2017, COMO
ABAIXO SE DECLARA!

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE SANTA RITA, neste ato representado
nelo Excclontissime Prefeito Emerson Femandss Alvine Panta, inscrito nc CPFMF sob o n?
827.071.464-04, e a empresa GEO LIMPEZA URBANA LTDA. - EPP, com sede na inscrita no CNPJIMF
sob o n° 16.938.548/0001-17, com sede a Av. André Vidal de Negreiros, 145, Lot. Portal do Paraiso, Santa
Rita/PB, neste ato representada pela Sr. Deuslécio Silva Vilar, inscrito no CPF/MF sob o n.° 691.439.004-
53, doravante designadas CONTRATANTE E CONTRATADA respectivamente, representadas na forma
expressa do CONTRATO N° 002/2017 datado de 0410142017, objeto da DISPENSA DE LICITAGAO N°
00112017, - Processe Administrativo n® 088/2017 cfc n° 00172017, resolvem as partes contratantes firmar o
presente instrumento, mediante as clausulas e condigoes seguintes:

| - DO OBJETO - O presente termo aditivo tem como objeto 0 ACRESCIMO de 25 % (vinte e cinco por
cento) ao valor do contrato firmado entre as partes, em 04/01/2017, nos termos previstos em sua Clausula
lercerra.

Il - DO ACRESCIMO - O valor do contrato, apés acrescido, & de R$ 3.746.910,62 (trés mihdes, setecentos
e quarenta e seis mil, novecentos e dez reais, sessenta e dois centavos).

2.1 - A importéncia ora estabelecida coresponde g0 valor mensa do conlrato vigente com acrescimo de
25% (vinte e cinco por cento).

2.2 - os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir de 25/05/2017.

Il - DA DESPESA

3.1 - Adespesa com este termo aditivo, no corrente exercicio, RS 749.382,12 (setecentos quarenta e nove
mi, trezentos e oitenta e dois reais, doze centavos), correra pela seguinte dotagao orgamentaria:

~ 15.452.1815.2088 | Programa de Trabalho
~ 3390.39.000 | Flemento de Despesa

~02.120 | Secretaria de Infraestrutura, Obras e Servigos Publicos 3
— |

3.2 - A despesa para o exercicio subseqiiente sera alocada a dotagdo orgamentaria prevista para ,
atendimento dessa finalidade, a ser consignada a CONTRATANTE, na Lei Orgamentaria Anual.

b



< Ae og
@ d f)/q?

IV - RATIFICACAOD - Fica ratificada as demais condigdes do Contrato n® 002/2017 ora aditado, nof\cﬁerﬁs': 5 Szj
nao conlrariar o disposto nas Clausulas Anteriores. o

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (trés) vias de igua

teor e forma, para que surtam um so efeito, as quais, depois de lidas, sao assinadas pelos representantes
das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA e pelas testemiinhas ahaixo

Santa Rita, 25 de maio de 2017.

EMERSON FEP%ES ALVINC PANTA - CPF N 827.071.464-04
PREFEITO DE SANTARITA
CONTRATANTE

) A

XeF 17 691\439.004-53




